



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 17

Termo de Adjudicação

Processo : 11 / 2019
Nº.Modalidade: 0006
Modalidade : Pregão Presencial
Data : Terça-feira, 23 de Abril de 2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE CONSUMO, DESTINADO AO USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA.

O(a) Pregoeiro(a), BETANIA SARAIVA EULALIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso IV do art. 3º e inciso XX do art. 4º da Lei 10.520, e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: DENTAL MARIA LTDA

09.222.369/0001-13

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	30,0000	UN	20949 - Adaptador de alta para baixa rotação descartável (Microdont)	13,2500	397,50
006	50,0000	UN	20950 - Adesivo primer bond 2.1: Sistema adesivo universal monocomponente (Dentsply)	35,2000	1760,00
009	10,0000	UN	20953 - Afastador de Minessota (Fava)	7,4900	74,90
010	20,0000	UN	20955 - Agente Quelante - O E.D.T.A. TRISSÓDICO Líquido (Biodinamica)	4,2500	85,00
017	20,0000	UN	20956 - Alavanca bandeirinha direita (Fava)	19,3000	386,00
019	20,0000	UN	20958 - Alavanca bandeirinha esquerda (Fava)	19,9500	399,00
021	30,0000	UN	20960 - Alavanca reta (Fava)	19,9500	598,50
024	20,0000	PCT	20963 - Alginato I- Adquire uma consistência cremosa, (Dentsply)	33,8000	676,00
025	20,0000	PCT	20964 - Alginato II (Dentsply)	12,9000	258,00
030	60,0000	CX	7023 - Anestésico 2%(cloridrato de lidocaina e cloridrato de fenilefrina) cx C/ 50 tubetes 1.8 ml (Sswhite)	53,6000	3216,00
031	30,0000	CX	20968 - Anestésico Citocaína 3%(Cloridrato Prilocaina com Felipressina 0,03UI/ml). Em (Cristalia)	64,3500	1930,50
032	100,0000	CX	7231 - ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% C/ NORADRENALINA CX C/ 50 TUBETES 1,8 ML (DLA)	69,0000	6900,00
035	10,0000	CX	7025 - Anestésico sem vaso constritor cx c/ 50 tubetes 1,8 ml (Cristalia)	58,4000	584,00
036	20,0000	UNI	5785 - ANESTÉSICO TÓPICO 20% (DFL)	7,0000	140,00
037	6,0000	UN	20970 - Aplicador de ionômero fotopolimerizável (SDI)	128,0000	768,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 17

039	10,0000	UNI	15771 - AUVEOLEX 10g (Biodinâmica)	17,3000	173,00
046	20,0000	UN	20975 - Bandeja inox com suporte 22x17 cm (Aconox)	24,9000	498,00
047	30,0000	UN	20977 - Bastão de gutha percha (Dentsply)	27,9000	837,00
049	4,0000	UN	20979 - Bisnaga de pasta diamantada para polimento, tipo diamondexcel. (FGM)	23,1000	92,40
050	40,0000	UNI	7034 - Broca 245 carbide (kavo)	4,7000	188,00
051	40,0000	UNI	7035 - Broca 329 carbide (Kavo)	4,7000	188,00
052	80,0000	UNI	7036 - Broca 33 ½ carbide (Kavo)	4,7000	376,00
053	30,0000	UNI	7037 - Broca 330 carbide (Kavo)	4,7000	141,00
057	50,0000	UN	20983 - Broca carbide para alta rotação: 1 (Kavo)	4,7000	235,00
058	50,0000	UN	20984 - Broca carbide para alta rotação: 1/2 (kavo)	4,7000	235,00
059	50,0000	UN	20985 - Broca carbide para alta rotação: 1/4 (kavo)	4,7000	235,00
060	50,0000	UN	20986 - Broca carbide para alta rotação: 2 (kavo)	4,7000	235,00
061	50,0000	UN	20987 - Broca carbide para alta rotação: 245 (kavo)	4,7000	235,00
062	50,0000	UN	20988 - Broca carbide para alta rotação: 3 (kavo)	4,7000	235,00
063	50,0000	UN	20989 - Broca carbide para alta rotação: 329 (kavo)	4,7000	235,00
064	50,0000	UN	20990 - Broca carbide para alta rotação: 33 ½ (kavo)	4,7000	235,00
065	50,0000	UN	20991 - Broca carbide para alta rotação: 330 (kavo)	4,7000	235,00
066	50,0000	UN	20992 - Broca carbide para alta rotação: 34 (kavo)	4,7000	235,00
067	50,0000	UN	20993 - Broca carbide para alta rotação: 36 (kavo)	4,7000	235,00
068	50,0000	UN	20994 - Broca carbide para alta rotação: 4 (kavo)	4,7000	235,00
069	50,0000	UN	20995 - Broca carbide para alta rotação: 556 (kavo)	4,7000	235,00
070	50,0000	UN	20996 - Broca carbide para alta rotação: 56 (kavo)	4,7000	235,00
071	50,0000	UN	20997 - Broca carbide para alta rotação: 6 (kavo)	4,7000	235,00
072	50,0000	UN	20998 - Broca carbide para alta rotação: 699 (kavo)	4,7000	235,00
073	30,0000	UN	21001 - Broca cirúrgica de baixa rotação esférica nº6(de thungstênio) (Angelus)	11,1000	333,00
074	30,0000	UN	21002 - Broca cirúrgica de baixa rotação esférica nº8(de thungstênio) (Angelus)	11,1000	333,00
078	40,0000	UNI	7041 - Broca cirúrgica zecria (kavo)	17,7000	708,00
079	30,0000	UNI	7042 - Broca cônica extra longa 199z (Angelus)	19,5000	585,00
080	30,0000	UNI	7043 - Broca de aço esférica para contra ângulo nº 08 cx com 06 pçs (Maillefer)	18,0000	540,00
081	30,0000	UNI	7044 - Broca de aço multi laminado para acabamento e polimento de amalgama cx com 06 pçs (Meisinger)	44,3000	1329,00
082	20,0000	UN	21005 - Broca de largo nº 01 (Microdont)	7,9000	158,00
083	20,0000	UN	21006 - Broca de largo nº 02 (Microdont)	7,9000	158,00
084	20,0000	UN	21007 - Broca de largo nº 03 (Microdont)	7,9000	158,00
085	20,0000	UN	21008 - Broca de largo nº 04 (Microdont)	7,9000	158,00
086	50,0000	UNI	7046 - Broca endo-z (alta rotação) (kavo)	17,7000	885,00
087	50,0000	UNI	7047 - Broca esférica nº 5 alta rotação carbide (kavo)	4,7000	235,00
088	50,0000	UNI	15773 - Broca esférica nº 6 alta rotação carbide (kavo)	4,7000	235,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 3 de 17

089	50,0000	UNI	7048 - Broca esférica nº 7 alta rotação carbide (kavo)	4,7000	235,00
090	50,0000	UNI	7049 - Broca esférica nº 8 alta rotação carbide (kavo)	4,7000	235,00
091	30,0000	UN	21011 - Broca transmetal (Angelus)	13,5000	405,00
092	20,0000	UN	21012 - Brocas de gates 01 (Microdont)	7,9000	158,00
093	20,0000	UN	21013 - Brocas de gates 02 (Microdont)	7,9000	158,00
094	20,0000	UN	21014 - Brocas de gates 03 (Microdont)	7,9000	158,00
095	20,0000	UN	21015 - Brocas de gates 04 (Microdont)	7,9000	158,00
097	20,0000	UNI	7202 - Brunidor 33 (Fava)	6,2500	125,00
100	20,0000	UNI	7186 - Cabo de bisturi de bardparker nº3 (Fava)	6,8000	136,00
102	10,0000	UN	21020 - Caixa metálica para endodontia (Fava)	21,8000	218,00
116	30,0000	UN	21027 - Cimento endodontico (Biodinamica)	14,7500	442,50
117	20,0000	UNI	7160 - Cimento hidróxido de cálcio radiopaco (base/catalisador) (Technew)	15,7000	314,00
122	30,0000	UN	21031 - Colgadura para 14 radiografias (Tecnodont)	48,5000	1455,00
126	50,0000	UN	21034 - Compactadores de MCSpadden – nº 35 (Maillefer)	29,7000	1485,00
127	50,0000	UN	21035 - Compactadores de MCSpadden – nº 45 (Maillefer)	29,7000	1485,00
128	50,0000	UN	21036 - Compactadores de MCSpadden – nº 60 (Maillefer)	29,7000	1485,00
142	50,0000	KIT	21055 - Cones de guta-percha principal 1º série (Diadent)	20,1000	1005,00
143	50,0000	KIT	21056 - Cones de guta-percha protaper (f1, f2, f3) (Diadent)	34,8000	1740,00
149	50,0000	KIT	21057 - Cones de papel absorvente 1º série (15-40) (Diadent)	18,4000	920,00
150	50,0000	KIT	21058 - Cones de papel absorvente 2º série (45-80) (Diadent)	18,4000	920,00
153	10,0000	UNI	7188 - Cureta alveolar de Lucas (Fava)	6,0000	60,00
160	20,0000	UN	21066 - Cureta de Lucas nº 85 (Fava)	6,0000	120,00
167	10,0000	Litro	21073 - Digluconato de clorexidina solução a 2%. Embalagem 1L (Rioquímica)	19,6000	196,00
168	20,0000	CX	21074 - Dique de borracha (Kdent)	23,0000	460,00
169	10,0000	UN	21075 - Disco diamantado dupla face (Microdont)	20,6000	206,00
170	10,0000	CX	6997 - Disco soflex (3M)	93,5000	935,00
174	10,0000	UN	21079 - Enxada dupla monoangulada nº 8-9 (Fava)	7,3500	73,50
178	20,0000	UNI	18758 - ESCOVA PARA AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, CERDAS DE AÇO, TUBO EM PLÁSTICO. (Iodontosul)	6,3500	127,00
182	10,0000	UN	21088 - Esculpidor Lecron (Fava)	6,4000	64,00
183	20,0000	KIT	21089 - Espaçadores digitais da Maillefer(A,B,C,D) com 25 mm (Maillefer)	66,1000	1322,00
197	10,0000	UN	21097 - Estojo odontológico(broqueiro) inoxautoclavável para 30 brocas, usado para armazenar e esterilizar (Fava)	32,2000	322,00
199	10,0000	CX	21098 - Evidenciador de placa bacteriana - Embalagem com 120 partilhas. (Biodinamica)	9,7500	97,50
201	200,0000	UNI	15777 - EXTIRPA NERVO (VDW)	2,7800	556,00
204	20,0000	CX	21102 - Filme intra oral speed (kodak ou similar) cx com 150 filmes: Infantil (Dentix)	160,0000	3200,00
210	40,0000	UNI	7145 - Fixador (kodak ou similar) (Caithec)	10,2600	410,40
236	20,0000	UN	21126 - Fresa Maxicut (Mastercut)	29,0500	581,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 4 de 17

237	20,0000	UN	21127 - Fresa Minicut (Mastercut)	31,1000	622,00
244	30,0000	UN	21137 - Grampo absoluto: 200 (Technew)	12,0000	360,00
245	30,0000	UN	21138 - Grampo absoluto: 212 (Technew)	12,0000	360,00
249	30,0000	UN	21144 - Grampo especial: 14 (Technew)	12,0000	360,00
250	30,0000	UN	21145 - Grampo especial: 14ª (Technew)	12,0000	360,00
251	30,0000	UN	21146 - Grampo especial: 1A (Technew)	12,0000	360,00
253	30,0000	UN	21148 - Grampos para isolamento nº200 (Technew)	12,0000	360,00
254	30,0000	UNID.	14725 - HEMOSTOP LIQUIDO FRASCO C/10ML (Technew)	12,2000	366,00
258	30,0000	UNI	7159 - Hidróxido de cálcio pa vidro c/ 10grs (Maquira)	3,8000	114,00
260	10,0000	CX	7146 - Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor. Cx. Com 10 unidades (ssplus)	31,9000	319,00
264	20,0000	KIT	21156 - Kit acabamento e polimento de resina composta(8094F, 8094FF,8091F,8091FF,8093F, 8093FF,8092F,8092FF) (Microdont)	22,6000	452,00
271	10,0000	KIT	18764 - KIT IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA BASE/FORRAMENTO- TIPO VITREBOND (3M)	306,0000	3060,00
272	10,0000	UNI	18765 - KIT IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO-TIPO VITREMER (3M)	420,0000	4200,00
276	20,0000	UN	21164 - LENTULO Nº 2 azul 25MM CA MAILLEFER com 4 unidades (Maillefer)	47,5000	950,00
277	20,0000	UN	21165 - LENTULO Nº 3 verde 25MM CA MAILLEFER com 4 unidades (Maillefer)	47,5000	950,00
278	20,0000	UN	21166 - LENTULO Nº 4 preto 25MM CA MAILLEFER com 4 unidades (Maillefer)	47,5000	950,00
279	20,0000	UN	21167 - LENTULO Nº 1 vermelho 25MM CA MAILLEFER com 4 unidades (Maillefer)	47,5000	950,00
282	20,0000	UN	21170 - Lima de Hirshfeld 3-7 (Fava)	41,8000	836,00
283	20,0000	UN	21171 - Lima de Hirshfeld 5-11 (Fava)	41,8000	836,00
284	20,0000	KIT	21172 - Lima hedstroem 15/40 25 mm kit c/6 unidades (Angelus)	13,7600	275,20
285	20,0000	KIT	21173 - Lima hedstroem 45/80 25 mm kit c/ 6 unidades (Angelus)	13,7000	274,00
286	20,0000	KIT	21174 - Lima k 08- 25 mm kit c/ 6 unidades (Angelus)	13,7000	274,00
287	20,0000	KIT	21175 - Lima k 10 -25 mm c/ 6 unidades, (Angelus)	13,7000	274,00
288	20,0000	KIT	21176 - Lima k 15 -25 mm c/ 6 unidades (Angelus)	13,7000	274,00
289	20,0000	KIT	21177 - Lima kerr 15/40 21 mm kit c/ 6 unidades (Angelus)	13,7000	274,00
290	20,0000	UN	21178 - Lima kerr 15/40 25 mm kit c/ 6 unidades (Angelus)	13,7000	274,00
291	20,0000	KIT	21179 - Lima kerr 15/40 31 mm kit c/ 6 unidades (Angelus)	13,7000	274,00
292	20,0000	Unidade	21180 - Lima kerr 45/80 25 mm kit c/ 6 unidades (Angelus)	13,7000	274,00
293	20,0000	KIT	21181 - Lima kerr 45/80 31 mm kit c/6 unidades (Angelus)	13,7000	274,00
294	20,0000	UN	21182 - Lima Rotatória K3XF Série Especial - Embalagem com 05 unidades (Kavo)	118,1000	2362,00
298	20,0000	UN	21186 - Lima Schluger 9-10 (Fava)	41,8000	836,00
299	30,0000	CX	21187 - Lima tio Kerr flexofile nº15-40 – com 25 mm de comprimento. (Access)	14,6500	439,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 5 de 17

300	30,0000	CX	21188 - Lima tio Kerr flexofile nº15-40 – com 31 mm de comprimento. (Access)	14,6500	439,50
301	30,0000	UN	21189 - Lima tipo Hedstroem Maillefer nº15-40 – com 25 mm de comprimento. (Access)	14,6500	439,50
302	30,0000	CX	21190 - Lima tipo Kerr colorinox nº06 – com 25 mm de comprimento. (Access)	14,6500	439,50
303	30,0000	CX	21191 - Lima tipo Kerr colorinox nº08 – com 25 mm de comprimento (Access)	14,6500	439,50
304	30,0000	CX	21192 - Lima tipo Kerr colorinox nº10 – com 25 mm de comprimento. (Access)	14,6500	439,50
305	30,0000	CX	21193 - Lima tipo Kerr colorinox nº10 – com 31 mm de comprimento. (Access)	14,6500	439,50
306	30,0000	CX	21194 - Lima tipo Kerr colorinox nº45-80 – com 25 mm de comprimento. (Access)	14,6500	439,50
307	30,0000	CX	21195 - Lima tipo Kerr colorinox nº45-80 – com 31 mm de comprimento. (Access)	14,6500	439,50
308	20,0000	CX	7177 - Limas k-file 1ª serie 25 mm (Angelus)	13,7600	275,20
309	20,0000	CX	7178 - Limas k-file 2ª serie 25 mm (Angelus)	13,7600	275,20
310	30,0000	CX	21196 - Limas manuais de níquel-titânio – Protaper – (F2,F3 e F4) com 25 mm de comprimento. (Maillefer)	195,0000	5850,00
311	30,0000	CX	21197 - Limas manuais de níquel-titânio – Protaper – (S1,S2,SX,F1,F2) com 21 mm de comprimento. (Maillefer)	195,0000	5850,00
312	30,0000	CX	21198 - Limas manuais de níquel-titânio – Protaper – (S1,S2,SX,F1,F2) com 25 mm de comprimento. (Maillefer)	195,0000	5850,00
313	20,0000	KIT	21199 - Limas rotatorias kit c/ 6 unidades (Maillefer)	195,0000	3900,00
322	10,0000	UNI	18775 - LUVA VINIL; CAIXA COM 100 UNIDADES. (Descarpack)	13,5000	135,00
328	10,0000	UNI	6998 - Mandril p/ contra ângulo (Microdont)	3,7400	37,40
329	10,0000	UN	21207 - Marmita odontológica aço endo 72 furos 20x10x05 cm (aconox)	111,5000	1115,00
331	20,0000	UN	21209 - Material restaurador intermediário, pó 38 gr e liq 15 ml (irm ou similar) (Biodinamica)	15,4500	309,00
335	10,0000	UN	21211 - Maxicut em forma de chama nº 1509 (Mastercut)	35,2700	352,70
340	20,0000	UNID.	14721 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA FOTOPOLIMERIZADOR ANTIRRISCO (Uvex)	43,0000	860,00
342	20,0000	PCT	21216 - Papel carbono para articulação dupla face (azul/vermelho) (Angelus)	2,3000	46,00
352	10,0000	UN	21221 - Pedra de afiar de Arkansas (laranja) (Golgran)	14,2000	142,00
366	20,0000	UN	21233 - Pinça Miller (Fava)	19,0500	381,00
370	20,0000	CX	21237 - Pincel adesivo cx c/ 100und com haste dobrável e fibras de poliamida: Longo. (FGM)	8,3000	166,00
375	100,0000	SACHE	7127 - Pó para profilaxia mentolado carbonato hidrogenado de sódio 30gramas (Maquira)	1,8500	185,00
377	80,0000	UNI	7051 - Ponta diamantada 1012 (Fava)	1,6000	128,00
378	80,0000	UNI	7052 - Ponta diamantada 1013 (Fava)	1,6000	128,00
379	80,0000	UNI	7053 - Ponta diamantada 1014 (Fava)	1,6000	128,00
380	80,0000	UNI	7054 - Ponta diamantada 1015 (Fava)	1,6000	128,00
381	80,0000	UNI	7056 - Ponta diamantada 1016 (Fava)	1,6000	128,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 6 de 17

382	50,0000	UNI	7057 - Ponta diamantada 1091 (Fava)	1,6000	80,00
383	50,0000	UNI	7075 - Ponta diamantada 3118 (Fava)	1,6000	80,00
384	50,0000	UNI	7080 - Ponta diamantada 3195 (Fava)	1,6000	80,00
385	20,0000	UNI	7083 - Ponta diamantada cilíndrica nº1090 (Fava)	1,6000	32,00
386	30,0000	UNI	7084 - Ponta diamantada cilíndrica nº1091 (Fava)	1,6000	48,00
387	20,0000	UNI	7085 - Ponta diamantada cilíndrica nº1092 (Fava)	1,6000	32,00
388	20,0000	UNI	7086 - Ponta diamantada cilíndrica nº1093 (Fava)	1,6000	32,00
389	20,0000	UNI	7088 - Ponta diamantada cônica invertida nº1031 (Fava)	1,6000	32,00
390	20,0000	UNI	7089 - Ponta diamantada cônica invertida nº1032 (Fava)	1,6000	32,00
391	20,0000	UNI	7091 - Ponta diamantada cônica invertida nº1033 (Fava)	1,6000	32,00
392	20,0000	UNI	7093 - Ponta diamantada cônica invertida nº1034 (Fava)	1,6000	32,00
393	80,0000	UN	21243 - Ponta diamantada p/ polimento de resina nº 3118f: dourada (Fava)	1,6000	128,00
394	80,0000	UN	21244 - Ponta diamantada p/ polimento de resina nº 3195f: dourada (Fava)	1,6000	128,00
395	20,0000	UNI	7105 - Ponta diamantada p/ polimento de resina nº 3195ff (Fava)	1,6000	32,00
396	50,0000	UNI	7108 - Ponta diamantada p/ polimento de resina nº3118ff (Fava)	1,6000	80,00
397	20,0000	UNI	7109 - Ponta diamantada topo plano nº1061 (Fava)	1,6000	32,00
398	20,0000	UNI	7111 - Ponta diamantada topo plano nº1062 (Fava)	1,6000	32,00
399	20,0000	UNI	7112 - Ponta diamantada topo plano nº1064 (Fava)	1,6000	32,00
400	50,0000	UN	21245 - Ponta diamantada: 1112f (Fava)	1,6000	80,00
401	50,0000	UN	21246 - Ponta diamantada: 1112ff (Fava)	1,6000	80,00
402	50,0000	UN	21247 - Ponta diamantada: 1190f (Fava)	1,6000	80,00
403	50,0000	UN	21248 - Ponta diamantada: 1190ff (Fava)	1,6000	80,00
404	30,0000	UN	21249 - Ponta diamantada: 2135 (Fava)	1,6000	48,00
405	30,0000	UN	21250 - Ponta diamantada: 2135f (Fava)	1,6000	48,00
406	30,0000	UN	21251 - Ponta diamantada: 3203 (Fava)	1,6000	48,00
407	30,0000	UN	21252 - Ponta diamantada: 3215 (Fava)	1,6000	48,00
408	30,0000	UN	21253 - Ponta diamantada: 3215f (Fava)	1,6000	48,00
409	30,0000	UN	21254 - Ponta diamantada: 3216 (Fava)	1,6000	48,00
410	30,0000	UN	21255 - Ponta diamantada: 3216f (Fava)	1,6000	48,00
411	30,0000	UN	21256 - Ponta diamantada: 4138 (Fava)	1,6000	48,00
412	30,0000	un	21258 - Ponta diamantada: 4138f (Fava)	1,6000	48,00
413	100,0000	UNI	15788 - Ponta Enhance Chama de Vela, para acabamento de compósitos. (Dentsply)	9,2100	921,00
414	10,0000	UN	21259 - Ponta Morse 0-00 (Golgran)	13,2700	132,70
415	20,0000	UN	21260 - Ponta para Ultrassom Dabi Atlante , modelo perio sub. (Multiparts)	72,4000	1448,00
416	20,0000	UN	21261 - Ponta para Ultrassom Dabi Atlante , modelo perio supra. (Multiparts)	72,4000	1448,00
418	30,0000	CX	21264 - Pontas de papel absorvente – 1ª série (Diadent)	18,4000	552,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 7 de 17

419	30,0000	CX	21265 - Pontas de papel absorvente – 2ª série (Diadent)	18,4000	552,00
425	6,0000	UN	21271 - Ponteira Para Ultrassom Sonic Nº 5 Universal - Kavó (Kavó)	130,0000	780,00
426	6,0000	UN	21272 - Ponteira Para Ultrassom Sonic Nº 6 Falciformi - KavóA ponteira forma um traçado elíptico ao vibrar. (Kavó)	130,0000	780,00
427	6,0000	UN	21273 - Ponteira Para Ultrassom Sonic Nº 7 Perio - Kavó A ponteira forma um traçado el (Kavó)	130,0000	780,00
436	20,0000	UN	21277 - Pote dappen de silicone (Maquira)	2,9500	59,00
443	10,0000	UN	21285 - Resina A3 Preenchimento: 2mm. (Charisma)	38,5500	385,50
444	10,0000	UN	21286 - Resina A3,5 - Preenchimento: 2mm. Composição: BisGMA, contendo partículas de carga (Charisma)	38,5500	385,50
445	10,0000	UN	21287 - Resina acrílica termopolimerizável pó 1 kg incolor (Vipi)	109,1000	1091,00
446	10,0000	UN	21288 - Resina acrílica termopolimerizável pó 1 kg rosa (Vipi)	109,1000	1091,00
447	10,0000	UN	21289 - Resina acrílica termopolimerizável 11 (Vipi)	87,0000	870,00
448	10,0000	UN	21290 - Resina B3 - Preenchimento: 2mm. Composição: BisGMA, contendo partículas de carga de dióxido de silício altamente disperso. (charisma)	38,5500	385,50
449	10,0000	UN	21291 - Resina BL - Preenchimento: 2mm. (Charisma)	75,0000	750,00
450	10,0000	UN	21292 - Resina C2 - Preenchimento: 2mm (Charisma)	38,5500	385,50
451	10,0000	UN	21293 - Resina CO - Preenchimento: 2mm. (Charisma)	75,0000	750,00
452	20,0000	UN	21294 - Resina foto A1- Composição: à base de Bis-GMA, (Charisma)	38,5500	771,00
453	10,0000	UN	21295 - Resina foto A1 -Composição: TCD-DI-HEA de UDMA, (Charisma)	75,0000	750,00
454	10,0000	UNI	7012 - Resina foto a1 (tph ou similar) (TPH)	11,0000	110,00
455	20,0000	UN	21296 - Resina foto A2- Composição: à base de Bis-GMA, (Charisma)	38,5500	771,00
456	10,0000	UN	21297 - Resina foto A2 -Composição: TCD-DI-HEA de UDMA, (Charisma)	75,0000	750,00
457	14,0000	UN	21298 - Resina foto A2(tph ou similar) (TPH)	11,0000	154,00
458	20,0000	UN	21299 - Resina foto A3 - Composição: à base de Bis-GMA, (Charisma)	38,5500	771,00
459	10,0000	UN	21300 - Resina foto A3 -Composição: TCD-DI-HEA de UDMA, (Charisma)	75,0000	750,00
460	20,0000	UN	21301 - Resina foto A3(tph ou similar) (TPH)	11,0000	220,00
461	20,0000	UN	21302 - Resina foto A3(z350 ou similar) (Z350)	79,5000	1590,00
462	20,0000	UN	21303 - Resina foto A3,5 - Composição: à base de Bis-GMA, (Charisma)	38,5500	771,00
463	10,0000	UN	21304 - Resina foto A3,5 -Composição: TCD-DI-HEA de UDMA, (Charisma)	75,0000	750,00
464	20,0000	UN	21305 - Resina foto A3.5(tph ou similar) (TPH)	11,0000	220,00
465	8,0000	UN	21306 - Resina foto A3.5(z250 ou similar) (Z350)	79,5000	636,00
466	6,0000	UN	21307 - Resina foto A4- Composição: à base de Bis-GMA, composta por vidro de bário alumínio fluoretado e partículas pré-polimerizadas. Consistência: (Charisma)	38,5500	231,30
470	6,0000	UN	21311 - Resina foto B2(tph ou similar) (TPH)	11,0000	66,00
472	20,0000	UN	21313 - Resina foto OA2 - Composição: à base de Bis-GMA,	38,5500	771,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 8 de 17

(Charisma)

473	20,0000	UN	21314 - Resina foto OA3 - Composição: à base de Bis-GMA, (Charisma)	38,5500	771,00
474	10,0000	UN	21315 - Resina OL - Preenchimento: 2mm. (Charisma)	75,0000	750,00
475	10,0000	UN	21316 - Resina OM - Preenchimento: 2mm. (Charisma)	69,0000	690,00
476	10,0000	UN	21317 - Resina Z100: A1 - Consistência: Composta.Preenchimento: 2,5mm.Composição: TEGDMA,	34,0000	340,00
477	20,0000	UN	21318 - Resina Z100: A2 - Consistência: Composta.Preenchimento: 2,5mm.Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2 (Z100)	34,0000	680,00
478	20,0000	UN	21319 - Resina Z100: A3 - Consistência: Composta.Preenchimento: 2,5mm.Composição: TEGD (Z100)	34,0000	680,00
479	20,0000	UN	21320 - Resina Z100: A3,5 - Consistência (Z100)	34,0000	680,00
480	10,0000	UN	21321 - Resina Z100: A4 - Consistência: Composta.Preenchimento: 2,5mm.Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2- (Z100)	36,0000	360,00
481	15,0000	UN	21322 - Resina Z100: CY - Consistência: Composta.Preenchimento: 2,5mm.Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2- (Z100)	42,0000	630,00
482	20,0000	UN	21323 - Resina Z100: P - Consistência: Composta.Preenchimento: 2,5mm.Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2- (Z100)	42,0000	840,00
483	20,0000	UN	21324 - Resina Z100: UD - Consistência: Composta.Preenchimento: 2,5mm.Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2- (Z100)	42,0000	840,00
484	10,0000	UN	21325 - Resina Z350 A1D - Consistência: Composta. Preenchimento: 2mm. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, Cerâmica silanizada (Z350)	70,0000	700,00
485	10,0000	UN	21326 - Resina Z350 A2B - Consistência: Composta. Preenchimento: 2mm. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, Cerâmica silanizada (Z350)	70,0000	700,00
486	10,0000	UN	21327 - Resina Z350 A2D - Consistência: Composta. Preenchimento: 2mm. Composição: Bis-GMA, UDMA, (Z350)	70,0000	700,00
487	10,0000	UN	21328 - Resina Z350 A2E - Consistência: Composta. Preenchimento: 2mm. Composição: Bis-G (Z350)	70,0000	700,00
488	10,0000	UN	21329 - Resina Z350 A3,5B - Consistência: Composta. Preenchimento: 2mm. Composição: Bis-GMA, UDMA, (Z350)	70,0000	700,00
489	10,0000	UN	21330 - Resina Z350 A3B - Consistência: Composta. Preenchimento: 2mm. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, Cerâmica silanizada (Z350)	70,0000	700,00
490	10,0000	UN	21331 - Resina Z350 A3D - Consistência: Composta. Preenchimento: 2mm. (Z350)	70,0000	700,00
491	10,0000	UN	21332 - Resina Z350 A3E - Consistência: Composta. Preenchimento: 2mm. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, Cerâmica silanizada (Z350)	70,0000	700,00
492	10,0000	UN	21333 - Resina Z350 A4B - Consistência: Composta. Preenchimento: 2mm. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, Cerâmica silanizada (Z350)	70,0000	700,00
493	10,0000	UN	21334 - Resina Z350 A4D - Consistência: Composta. Preenchimento: 2mm. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, Cerâmica silanizada (Z350)	70,0000	700,00
494	20,0000	UNI	7147 - Revelador (kodak ou similar) (Caithec)	10,2600	205,20
498	30,0000	CX	21337 - Selante para Fóssulas e Fissuras Fotopolimerizável-	36,0000	1080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 9 de 17

um produto para ser aplicado nas superfícies oclusais dos dentes. (Biodinâmica)

504	20,0000	UN	21342 - Seringa de resina para barreira gengival (isolamento absoluto) – Top Dam FGM (FGM)	19,5000	390,00
508	20,0000	UN	21345 - Sugador cirúrgico (Maquira)	19,8000	396,00
509	10,0000	UN	21346 - Sugador endodôntico endoflex. Embalagem com 10 unidades. (Maquira)	22,2000	222,00
511	50,0000	PCT	21348 - Sugadores (cânula) de plástico descartável, com ponta cônica, para endodontia/cirurgia (SSplus)	10,5000	525,00
513	10,0000	UN	21351 - Tesoura Goldman Fox curva (Golgran)	29,0000	290,00
514	20,0000	UNI	7198 - Tesoura íris reta 11cm (Golgran)	11,8000	236,00
519	20,0000	UN	21353 - Verniz cavitário (nitrocelulose 15ml) (Sswhite)	9,7000	194,00
Valor Total:					148.395,10

Fornecedor: DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO DE PRODUTOS 22.820.165/0001-42

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	20,0000	UN	20948 - Abridor de boca autoclavavel em silicone - infantil (PREVEN)	3,2000	64,00
003	20,0000	UN	20947 - Abridor de boca autoclavavel em silicone adulto (PREVEN)	4,7500	95,00
007	10,0000	UN	20951 - Afastador de Farabeauf (ABC)	12,5000	125,00
011	20,0000	UN	20954 - Agente Quelante: Indicado para facilitar a instrumentação endodôntica; (BIODINAMICA)	22,5000	450,00
013	120,0000	CX	7015 - Agulha gengival curta 30g cx c/ 100 (PROCARE)	29,5000	3540,00
015	20,0000	ENV	7018 - Agulha p/ sutura nº 13 envel. C/ 12 (cortante) (PROCARE)	14,7000	294,00
026	100,0000	ROLO	20965 - Algodão hidrófilo pct 500 grs (NEVOA)	11,0000	1100,00
038	10,0000	UN	20971 - Arco de Young ou Ostby (plástico) (MAQUIRA)	6,3000	63,00
041	80,0000	PCT	20973 - Avental descartável branco (MEDIX)	14,6200	1169,60
042	50,0000	PCT	18753 - BABADOR DESCARTÁVEL. (BIODINAMICA)	10,6000	530,00
096	20,0000	UNI	7200 - Brunidor 29 (CASSIFLEX)	5,6000	112,00
099	20,0000	UN	21018 - Cabo de bisturi Bard-Parker nº 15 (CASSIFLEX)	8,5000	170,00
109	4,0000	UNI	7148 - Camara escura portatil para revelação manual de filme intra-oral (BIOTRON/CLASSIC)	126,9000	507,60
115	30,0000	CX	21026 - Cimento de fosfato de zinco pó e liquido (MAQUIRA)	14,9000	447,00
121	50,0000	UN	21030 - Colgadura (PREVEN)	3,3000	165,00
129	50,0000	UN	21037 - Compactadores de MCSpadden – Níquel-titânio – nº 35 com 25 mm de comprimento (DENTSPLY)	68,8000	3440,00
130	50,0000	UN	21038 - Compactadores de MCSpadden – Níquel-titânio – nº 45 com 25 mm de comprimento (DENTSPLY)	68,8000	3440,00
131	50,0000	UN	21039 - Compactadores de MCSpadden – Níquel-titânio – nº 60 com 25 mm de comprimento (DENTSPLY)	68,8000	3440,00
134	50,0000	CX	21042 - Cone de guta percha: Fine médium (FM) (QUIMIDROL)	18,3000	915,00
135	50,0000	CX	21043 - Cone de guta percha: Medium (M) (QUIMIDROL)	18,3000	915,00
136	50,0000	KIT	21049 - Cones de guta-percha 2ª serie (QUIMIDROL)	18,3000	915,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 10 de 17

137	50,0000	KIT	21050 - Cones de guta-percha acessório F (QUIMIDROL)	18,3000	915,00
138	50,0000	KIT	21051 - Cones de guta-percha acessório FM (QUIMIDROL)	18,3000	915,00
139	50,0000	KIT	21052 - Cones de guta-percha acessório RS (QUIMIDROL)	18,3000	915,00
140	50,0000	KIT	21053 - Cones de guta-percha acessórios FF (QUIMIDROL)	18,3000	915,00
141	50,0000	KIT	21054 - Cones de guta-percha acessórios XF (QUIMIDROL)	18,3000	915,00
144	50,0000	CX	21044 - Cones de guta percha: fine (F) (QUIMIDROL)	18,3000	915,00
145	50,0000	CX	21045 - Cones de guta percha: fine médium (FM) (QUIMIDROL)	18,3000	915,00
146	50,0000	CX	21046 - Cones de guta percha: fine médium extra longo (EL) (QUIMIDROL)	18,3000	915,00
147	50,0000	CX	21047 - Cones de guta percha: médium extra longo(EL) (QUIMIDROL)	18,3000	915,00
148	50,0000	CX	21048 - Cones de guta percha: médium(M) (QUIMIDROL)	18,3000	915,00
152	20,0000	CX	7131 - Cunha de madeira sortidas cx c/ 100 unid (tdv ou similar) (IODONTOSUL)	9,6500	193,00
164	50,0000	Litro	21070 - Desincrustante riozymeiv-e neutro gold – 1 L (KELDRIN)	25,0000	1250,00
166	10,0000	Litro	21072 - Digluconato de clorexidina solução a 0,2% para buchecho (RIOQUIMICA)	23,8000	238,00
175	300,0000	UN	21083 - Escova de Robinson cônica (PREVEN)	1,2100	363,00
177	2000,0000	UN	21086 - Escova dental infantil macia (MEDFIO)	0,4100	820,00
188	10,0000	UN	21092 - Espátula nº 31 (CASSIFLEX)	6,6500	66,50
189	10,0000	UN	21093 - Espátula nº 70 (CASSIFLEX)	6,6500	66,50
190	10,0000	UNI	7191 - Espátula nº36 (CASSIFLEX)	6,6500	66,50
191	10,0000	UNI	7192 - Espátula p/ cimento nº24 (CASSIFLEX)	6,6500	66,50
192	10,0000	UNI	7193 - Espátula p/ oxido de zinco e eugenol nº50 (CASSIFLEX)	6,6500	66,50
195	100,0000	UN	21096 - Espelho bucal nº5 plano (IODONTOSUL)	2,5500	255,00
196	40,0000	CX	14724 - ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO (GELATINA) LIOFILIZADA CAIXA C/ 10 ESPONJAS. (MAQUIRA)	30,5000	1220,00
198	10,0000	UNI	7162 - Eugenol vidro 10 ml (BIODINAMICA)	9,7000	97,00
200	10,0000	UN	21099 - Evidenciador de placa bacteriana - Embalagem com 500ml. (IODONTOSUL)	11,6500	116,50
202	10,0000	UN	21100 - Extrator de McCall 01-10 (CASSIFLEX)	7,6400	76,40
203	20,0000	CX	21101 - Filme intra oral speed (kodak ou similar) cx com 150 filmes: Adulto (AGFA)	142,0000	2840,00
205	50,0000	UNI	7028 - Fio de sutura 10 mt de algodão preto trançado (BIODINAMICA)	9,5500	477,50
208	10,0000	CX	7033 - Fio mononylon 2.0, 45cm, monofilamento preto, agulha triangular cortante 3.0 cm não absorvível, estéril. Cx c/ 24 unidades. (PROCARE)	30,7500	307,50
213	10,0000	UN	21104 - Fórceps 1: Adulto (ABC)	59,9000	599,00
215	10,0000	UN	21105 - Fórceps 121 (ABC)	59,9000	599,00
217	10,0000	UNI	7217 - Fórceps 151 (ABC)	59,9000	599,00
219	10,0000	UNI	7221 - Fórceps 17 (ABC)	59,9000	599,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 11 de 17

221	10,0000	UN	21106 - Fórceps 203 (ABC)	59,9000	599,00
223	10,0000	UN	21108 - Fórceps 23 (ABC)	59,9000	599,00
227	10,0000	UN	21112 - Fórceps 68 (ABC)	59,9000	599,00
229	10,0000	UNI	7226 - Fórceps infantil 150s (ABC)	59,9000	599,00
231	10,0000	UN	21113 - Fórceps infantil 17 (ABC)	59,9000	599,00
232	10,0000	UN	21114 - Fórceps L (ABC)	59,9000	599,00
234	20,0000	UN	21122 - Fresa abrasiva grande (forma de pera) (AMERICAN BURRS)	63,7000	1274,00
235	20,0000	UN	21125 - Fresa grande (forma de pera) (AMERICAN BURRS)	63,7000	1274,00
238	30,0000	UN	21128 - Fresa para acrílico em forma de chama (AMERICAN BURRS)	13,5500	406,50
241	20,0000	UN	21134 - Gesso Pedra Especial Tipo IV- Gesso de baixa expansão; (ASFER)	14,4600	289,20
242	30,0000	UN	21135 - Gesso Pedra Tipo III-Tempo de pega inicial 11 minutos e final 25 minutos; Resi (ASFER)	6,1500	184,50
243	100,0000	UNID.	14717 - GORRO (TOUCA) ACADÊMICO MASCULINO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO NA NUCA GRAMATURA 40 G/M2. PROTDESCK OU SIMILAR. (DESCARPACK)	6,3000	630,00
256	10,0000	UN	21150 - Hidroxido de calcio fotopolimerizavel dentina biocal-composição de Hidróxido (BIODINAMICA)	20,2000	202,00
257	10,0000	UN	21151 - Hidroxido de calcio fotopolimerizavel dentina biocal-composição de Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável (BIODINAMICA)	20,2000	202,00
259	20,0000	UN	21152 - Hipoclorito de Sódio 0,5% Líquido de Dakin - Solução 0,5% de Hipoclorito de só (IODONTOSUL)	5,9000	118,00
266	30,0000	UN	21158 - Kit de aspiração endodôntico (com ponta grossa, para cirurgia periodontal) (INDUSBELO)	38,0000	1140,00
267	2000,0000	KIT	21159 - KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO – Contendo: - 1 creme dental 50g em tubo plástico (composição: (MEDFIO)	4,1000	8200,00
268	2000,0000	KIT	21160 - KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL – Contendo: - 1 creme dental 50g em tubo plástico (composição: (MEDFIO)	4,0000	8000,00
281	20,0000	UN	21169 - Lima de Hirshfeld 01 (MILENIUM)	57,8000	1156,00
295	20,0000	UN	21183 - Lima Rotatória One Shape Micro Mega - Indicada para procedimentos de endodonti (DENTSPLY)	297,4000	5948,00
296	20,0000	UN	21184 - Lima Rotatória Pro Glider - Fabricado com liga de NiTi Mwire®. (DENTSPLY)	217,6000	4352,00
297	20,0000	UN	21185 - Lima Rotatória Revo-S Micro Mega - Embalagem com 3 unidades. SC1, SC2 e SU. (DENTSPLY)	217,5000	4350,00
320	200,0000	CX	7154 - Luva de procedimento "m" c/ 100 und, puro latex, não cirurgico, de borracha natural, não esteril, ambidestro, hipoalergenica. (MEDIX)	17,6000	3520,00
321	200,0000	CX	7155 - Luva de procedimento "p" c/ 100 und, puro latex, não cirurgico, de borracha natural, não esteril, ambidestro, hipoalergenica. (MEDIX)	17,6000	3520,00
326	10,0000	UN	21205 - Mandril longo para peça de mão (MICRODONT)	3,4000	34,00
332	10,0000	UN	21210 - Material Temporário para Obturação de Canal Radicular (BIODINAMICA)	16,5800	165,80
336	10,0000	UN	21212 - Microcinzel de Oschsenbein número 1 (CASSIFLEX)	18,8000	188,00
337	10,0000	UN	21213 - Microcinzel de Oschsenbein número 3 (CASSIFLEX)	18,8000	188,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 12 de 17

338	30,0000	CX	21214 - Moldeira de Cera Para Flúor - Feita em cera maleável, revestida com espuma hidrófila, (BIODINAMICA)	32,9000	987,00
339	20,0000	UNID.	14720 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR CRISTAL ANTIRRISCO (DANNY)	3,6500	73,00
346	20,0000	UN	21219 - Papel grau cirúrgico 30cmx100m bobina; recomendado para utilização em autoclaves (POLARFIX)	121,4000	2428,00
348	100,0000	PCT	6983 - Papel toalha interfolhado (branco) c/ 1000 folhas (FAPEL)	9,2000	920,00
349	100,0000	PCT	18757 - PAPEL TOALHA; BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 55 FOLHAS, MED. 20X22CM, FOLHA SIMPLES PICOTADA. (FAPEL)	9,0000	900,00
350	10,0000	UNI	5787 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML. (BIODINAMICA)	5,0500	50,50
355	10,0000	UN	21223 - Pinça Adson 12 cm (CASSIFLEX)	12,4500	124,50
358	60,0000	UNI	7183 - Pinça clínica p/ algodão (CASSIFLEX)	7,6600	459,60
361	10,0000	UN	21228 - Pinça hemostática Halsted curva (mosquito) 12,5 cm (ABC)	20,7000	207,00
363	10,0000	UN	21230 - Pinça hemostática Kelly curva 16 cm (ABC)	27,9000	279,00
365	10,0000	UN	21232 - Pinça hemostática Kelly reta 16 cm (ABC)	27,9000	279,00
373	10,0000	UN	21240 - Placa de vidro (grossa) (DMS)	14,3000	143,00
376	20,0000	UN	21242 - Polidor carbeto de silício Polishing Brush para contra ângulo – forma de cone (AMERICAN BURRS)	22,6500	453,00
420	30,0000	CX	21266 - Pontas de papel absorvente – FM (QUIMIDROL)	22,7500	682,50
421	30,0000	CX	21267 - Pontas de papel absorvente –M (QUIMIDROL)	22,7500	682,50
428	10,0000	UN	21274 - Porta agulha Castroviejo (ABC)	120,9000	1209,00
433	20,0000	UNI	7196 - Porta matriz torfflemire (CASSIFLEX)	23,0000	460,00
435	20,0000	UNI	7125 - Pote dapen de vidro (ART VIDRO)	2,3500	47,00
438	10,0000	UN	21279 - Pote paladon (PREVEN)	16,8400	168,40
439	20,0000	UNI	7150 - Prendedor de metal para filme (PREVEN)	3,3000	66,00
442	10,0000	UN	21284 - Régua endodóntica em plástico autoclavável (MAQUIRA)	8,1000	81,00
468	8,0000	UN	21309 - Resina foto A4(tph ou similar) (DENTSPLY)	18,2100	145,68
469	6,0000	UN	21310 - Resina foto A4(z250 ou similar) (3 M)	71,4900	428,94
471	6,0000	UN	21312 - Resina foto B3(tph ou similar) (DENTSPLY)	18,2100	109,26
495	200,0000	PCT	21335 - Roleta de algodão - confeccionado em fibras 100% algodão. Macio e absorvente, (SS PLUS)	1,7500	350,00
496	30,0000	LT	6984 - Sabonete líquido cremoso anti-séptico à base de triclosan (0,5%) com alto poder de umectação contendo exclusiva combinação hidratante, agentes emolientes, deixando a pele limpa e macia. (CINORD)	15,0000	450,00
497	20,0000	PCT	21336 - Saco plástico branco leitoso para material contaminado; capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades. (ITAQUITI)	28,6000	572,00
500	200,0000	UN	21338 - Seringa de 10ml descartável de plástico (RYNCO)	0,3500	70,00
502	500,0000	UN	21340 - Seringa de 3ml descartável de plástico (RYNCO)	0,1200	60,00
503	200,0000	UN	21341 - Seringa de 5ml descartável de plástico. (RYNCO)	0,1600	32,00
505	20,0000	PCT	21343 - Sobre Luva - Material: Polietileno; Cor: Transparente;	4,8500	97,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 13 de 17

Validade: 5 anos após data de fabricação. Embalagem com 100 unidades. (LAGROTA)

507	20,0000	UN	21344 - Sonda periodontal de Nabers com marcações (CASSIFLEX)	11,5500	231,00
512	150,0000	UNI	18754 - TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA (PREVEN)	1,2100	181,50
515	30,0000	ENV	7166 - Tira de lixa de aço 4mm c/ 12und (BIODINAMICA)	4,6900	140,70
516	30,0000	ENV	7167 - Tira de lixa de poliéster c/150und (PREVEN)	6,7600	202,80
518	500,0000	UN	21352 - Touca descartável sanfonada branca com elástico (DESCARPACK)	6,3000	3150,00
Valor Total:					107.886,48

Fornecedor: MEGAFARMA DISTRIBUIDORA EIRELI

17.461.173/0001-00

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	40,0000	PCT	7142 - Abaixador de língua pct com 100 (TALGE)	3,3000	132,00
012	30,0000	UNI	5794 - AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, EMBALAGEM FRASCO PLASTICO COM 01 LITRO. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. (FBM FARMA)	3,7000	111,00
014	40,0000	CX	7017 - Agulha gengival longa 27g cx c/ 100 (PROCARE)	28,0000	1120,00
016	20,0000	ENV	7019 - Agulha p/ sutura nº 15 envel. C/ 12 (cortante) (PROCARE)	12,3000	246,00
023	100,0000	Litro	20962 - Álcool 70%: 1000 ml (ITAJA)	3,9000	390,00
033	30,0000	CX	7024 - Anestésico mepivacaina 100 (DFL)	124,0000	3720,00
034	20,0000	CX	20969 - Anestésico mepivacaina 100 sem vaso constritor (DFL)	124,0000	2480,00
111	2,0000	CX	7020 - Categut simples 2.0 c/ agulha delicada c/ 24 unidades (SHALON)	91,0000	182,00
112	2,0000	CX	7021 - Categut simples 3.0 c/ ag. C/ 24 envelopes (SHALON)	91,2200	182,44
120	50,0000	PCT.	6942 - Coletor de material perfuro cortante capacidade total 07 lts e capacidade útil de 5,3 lts (FLEXPELL)	2,8000	140,00
132	60,0000	PCT	21040 - Compressa de gaze: Gaze hidrófila não estéril. 13 fios/cm². 100% (MEDBRAS)	11,7000	702,00
151	100,0000	UN	21059 - Creme dental com flúor 90g (FREEDENT)	1,0000	100,00
206	10,0000	CX	7233 - Fio de sutura seda 4.0 cx c/ 24und (PROCARE)	29,5000	295,00
207	10,0000	UNI	7137 - Fio dental 500 metros (HILLO)	7,7000	77,00
209	30,0000	UNI	6979 - Fita para autoclave 19mm x 30m (POLITAPE)	2,7700	83,10
233	10,0000	UNI	7161 - Formocresol frasco 10 ml (BIODINAMICA)	3,9900	39,90
273	10,0000	CX	7171 - Lamina de bisturi nº 11 cx. C/ 100und carbono (ADVANTIVE)	23,9000	239,00
274	10,0000	CX	21163 - Lâmina de bisturi nº 12 (ADVANTIVE)	23,9000	239,00
275	10,0000	CX	7172 - Lamina de bisturi nº 15 cx c/ 100und carbono (ADVANTIVE)	23,0000	230,00
314	600,0000	PAR	7152 - Luva cirurgica 7.5 (DESCARPACK)	0,9400	564,00
315	200,0000	PAR	15780 - LUVA CIRURGICA 8.0 (DESCARPACK)	0,9400	188,00
316	60,0000	PCT	10528 - LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA COM FORRO INTERNO-PACOTE COM 01 PAR DE LUVA M. (DESCARPACK)	2,1900	131,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 14 de 17

317	60,0000	PCT	10529 - LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA COM FORRO INTERNO-PACOTE COM 01 PAR DE LUVA P. (DESCARPACK)	2,0000	120,00
318	200,0000	CX	7153 - Luva de procedimento "extra p" c/ 100 und, puro latex, não cirurgico, de borracha natural, não esteril, ambidestro, hipoalergenica. (LEMGRUBER)	17,7500	3550,00
319	80,0000	CX	21201 - Luva de procedimento "G" c/ 100 und, puro latex, não cirurgico (LEMGRUBER)	17,7500	1420,00
330	80,0000	CX	21208 - Mascara cirurgica descartável tripla com filtrante, não estéril, (DESCARPACK)	5,3000	424,00
345	20,0000	UN	21218 - Papel grau cirúrgico 20cmx100m bobina; recomendado para utilização (POLAR FIX)	83,5000	1670,00
351	40,0000	UNI	7143 - Pasta profilática 90 gr (ALLPLAN)	4,3000	172,00
Valor Total:					18.947,84

Fornecedor: NELSON LEITE FERREIRA

13.345.635/0001-72

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	100,0000	UNI	6985 - Acido fosfórico 37 % para esmalte e dentina 2,5 ml (FGM ou similar) (ALLPLAN)	1,0700	107,00
008	10,0000	UN	20952 - Afastador de Mead (CASSIFLEX)	15,6000	156,00
018	20,0000	UN	20957 - Alavanca bandeirinha direita - infantil (CASSIFLEX)	21,4500	429,00
020	20,0000	UN	20959 - Alavanca bandeirinha esquerda - infantil (CASSIFLEX)	22,7500	455,00
022	30,0000	UN	20961 - Alavanca reta - infantil (CASSIFLEX)	22,7500	682,50
027	10,0000	UN	20966 - Almotolia 250ml marrom (j-prolab)	2,4000	24,00
028	10,0000	UND	15770 - ALMOTOLIA 500ml transparente . (j-prolab)	3,0000	30,00
029	10,0000	UN	20967 - Alveolotomo curvo (ABC)	64,3000	643,00
040	4,0000	UN	20972 - Avental de chumbo plumbífero com protetor tireóide odontológico (ODONTOLOGICO)	480,0000	1920,00
043	50,0000	UNI	10439 - BANDEJA COM 6 DIVISÓRIAS (FLEXINOIX)	16,7800	839,00
044	20,0000	UN	20976 - Bandeja inox 21,5x12 cm (FLEXINOIX)	18,2900	365,80
045	30,0000	UN	20974 - Bandeja inox 22x09x1,5cm (FLEXINOIX)	14,4500	433,50
054	50,0000	UN	20982 - Broca carbide esférica BR: nº 6 (KAVO)	5,6500	282,50
055	50,0000	UN	20980 - Broca carbide esférica BR: nº2 (KAVO)	5,6500	282,50
056	50,0000	UN	20981 - Broca carbide esférica BR: nº4 (KAVO)	5,6500	282,50
077	40,0000	UNI	7040 - Broca cirúrgica nº703 c (cônico dentado cirurg.) (KAVO)	6,7500	270,00
098	20,0000	UN	21016 - Brunidor duplo Z infantil oitavado (CASSIFLEX)	6,3500	127,00
101	80,0000	UNI	7187 - Cabo espelho adulto (CASSIFLEX)	2,5000	200,00
103	20,0000	UN	21021 - Calcador clevent (CASSIFLEX)	5,6000	112,00
104	10,0000	UNI	7206 - Calcador de woodson nº2 (CASSIFLEX)	5,5900	55,90
105	10,0000	UNI	7207 - Calcador ward nº1 (CASSIFLEX)	5,3900	53,90
106	10,0000	UNI	7241 - Calcador ward nº2 (CASSIFLEX)	5,3900	53,90
107	10,0000	UNI	7242 - Calcador ward nº4 (CASSIFLEX)	5,5900	55,90
108	10,0000	UNI	7243 - Calcador ward nº6 (CASSIFLEX)	5,5900	55,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 15 de 17

110	3000,0000	UNI	7163 - Cápsula de amalgama 02 porcoes (SDI)	2,0100	6030,00
113	20,0000	UN	21024 - Cimento cirúrgico líquido- Lysanda; Embalagem com 20ml (SSWHITE)	21,1000	422,00
114	20,0000	UN	21025 - Cimento cirúrgico pó- Lysanda; Embalagem com 50g (SSWHITE)	21,8500	437,00
118	10,0000	UN	21028 - Cimento Provisório Líquido - usado como base sedativa (SS-WHITE)	15,6800	156,80
119	10,0000	UN	21029 - Cimento Provisório Pó - usado como base sedativa, forrador de cavidade (SS-WHITE)	17,8500	178,50
123	40,0000	UNI	7211 - Colher para dentina nº 11e 1/2 (CASSIFLEX)	5,4800	219,20
124	10,0000	UN	21032 - Colher para dentina nº 14 (CASSIFLEX)	5,4800	54,80
125	30,0000	UN	21033 - Colher para dentina nº 5 (CASSIFLEX)	5,4800	164,40
133	10,0000	UN	21041 - Condensadores verticais (calcador de Paiva) (CASSIFLEX)	5,4700	54,70
154	20,0000	UN	21060 - Cureta de Gracey: 11-12 (CASSIFLEX)	9,4400	188,80
155	20,0000	UN	21061 - Cureta de Gracey: 13-14 (CASSIFLEX)	9,4400	188,80
156	20,0000	UN	21062 - Cureta de Gracey: 15-16 (CASSIFLEX)	9,4400	188,80
157	20,0000	UN	21063 - Cureta de Gracey: 19-20 (CASSIFLEX)	9,4400	188,80
158	20,0000	UN	21064 - Cureta de Gracey: 5-6 (CASSIFLEX)	9,4400	188,80
159	20,0000	UN	21065 - Cureta de Gracey: 7-8 (CASSIFLEX)	9,4400	188,80
161	30,0000	UN	21067 - Cureta Longa Oitavada (CASSIFLEX)	6,3000	189,00
162	20,0000	UN	21068 - Cureta McCall 17-18 (CASSIFLEX)	9,4400	188,80
163	20,0000	UN	21069 - Descolador de molt (CASSIFLEX)	11,5000	230,00
165	10,0000	UN	21071 - Destaca periosteó de Molt nº 9 (CASSIFLEX)	11,5000	115,00
171	30,0000	UN	21076 - Endofrost spray (teste de vitalidade pulpar) (maquira)	23,5500	706,50
172	10,0000	UN	21077 - Enxada McCall 4-8 (CASSIFLEX)	9,4500	94,50
173	10,0000	UN	21078 - Enxada McCall 7-9 (CASSIFLEX)	9,4500	94,50
176	2000,0000	UN	21085 - Escova dental adulto macia (ULTRA)	0,4300	860,00
179	600,0000	UNI	7136 - Escova robinson c/ cerdas brancas (preven)	1,2000	720,00
180	300,0000	UN	21087 - Escova Robinson Mini (preven)	1,9800	594,00
181	20,0000	UNI	7212 - Esculpidor hollemback (CASSIFLEX)	5,4900	109,80
184	30,0000	UNI	7189 - Espátula 7 (CASSIFLEX)	6,6000	198,00
185	30,0000	UNI	7190 - Espátula de inserção (CASSIFLEX)	6,6000	198,00
186	20,0000	UN	21090 - Espátula de inserção nº 1 (CASSIFLEX)	6,6000	132,00
187	10,0000	UN	21091 - Espátula de titânio nº 6 (CASSIFLEX)	48,5000	485,00
193	20,0000	UN	21094 - Espátula para resina suprafil nº 1 (duflex ou similar) (CASSIFLEX)	12,7000	254,00
194	20,0000	UN	21095 - Espátula para resina suprafil nº 2 (duflex ou similar) (CASSIFLEX)	12,7000	254,00
211	80,0000	UNI	7138 - Flúor gel frasco 200 ml (ALLPLAN)	3,9800	318,40
212	100,0000	SACHE	7139 - Fluoreto de sódio sache de 02 gr .Diluição em 1litro. (IODONTOSUL)	1,7500	175,00
214	10,0000	UNI	7213 - Fórceps 101 (ABC)	59,8500	598,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 16 de 17

216	10,0000	UNI	7215 - Fórceps 150 (ABC)	59,8500	598,50
218	10,0000	UNI	7218 - Fórceps 16 (ABC)	59,8500	598,50
220	10,0000	UNI	7223 - Fórceps 18r (ABC)	59,8500	598,50
222	10,0000	UN	21107 - Fórceps 222 (ABC)	59,8500	598,50
224	10,0000	UN	21109 - Fórceps 53L (ABC)	59,8500	598,50
225	10,0000	UN	21110 - Fórceps 53R (ABC)	59,8500	598,50
226	10,0000	UNI	7224 - Fórceps 65 (ABC)	59,8500	598,50
228	10,0000	UNI	7225 - Fórceps 69 (ABC)	59,8500	598,50
230	10,0000	UNI	7228 - Fórceps infantil 151s (ABC)	59,8500	598,50
239	10,0000	UN	21132 - Gengivótomo de Kirkland (CASSIFLEX)	12,7500	127,50
240	10,0000	UN	21133 - Gengivótomo de Orban (CASSIFLEX)	12,7500	127,50
246	30,0000	UN	21141 - Grampo especial :2 (GOLGRAN)	15,4500	463,50
247	30,0000	UN	21142 - Grampo especial: 00 (GOLGRAN)	15,4500	463,50
248	30,0000	UN	21143 - Grampo especial: 1 (GOLGRAN)	15,4500	463,50
252	60,0000	UN	21147 - Grampo individual para processamento radiográfico (GOLGRAN)	15,4500	927,00
261	20,0000	UNI	15779 - Ionômero de vidro pó (vidrion) (SSWHITE)	63,8800	1277,60
262	50,0000	UNI	7158 - Ionômero de vidro pó/liq (vidrion) (SSWHITE)	66,1500	3307,50
263	20,0000	CX	21153 - Ionômero de vidro restaurador fotopolimerizável em cápsula (RIVA-SDI)	152,7500	3055,00
265	10,0000	CX	21157 - Kit de acabamento de amálgama com três taças e três ogivas, nas cores marrom, verde e azul, caixa com 06 Unidades. (MICRODONT)	28,4000	284,00
269	12,0000	UN	21162 - Kit de posicionadores (modelo completo- periapical e interproximal)- ADULTO (maquira)	34,2200	410,64
270	12,0000	UN	21161 - Kit de posicionadores (modelo completo- periapical e interproximal)- INFANTIL (maquira)	34,2200	410,64
325	10,0000	UN	21204 - Mandril de parafuso para torpedo(peça de mão) (MICRODONT)	3,2500	32,50
333	20,0000	UNI	7180 - Matriz 0,5mmx50cm (PREVEN)	1,2500	25,00
334	20,0000	UNI	7181 - Matriz 0,7mmx50cm (PREVEN)	1,3500	27,00
341	30,0000	UN	21215 - Óleo lubrificante 2 em 1 spray com bico- mineral atóxico, de baixa viscosidade, com elevado grau de pureza, (maquira)	19,9000	597,00
343	3,0000	CX	6982 - Papel crepado verde para autoclave 60 cm x 60 cm cx. 500 und. (HOSPFLEX)	217,5000	652,50
344	20,0000	UN	21217 - Papel grau cirúrgico 15cmx100m bobina; recomendado (HOSPFLEX)	62,8900	1257,80
347	20,0000	UNI	18760 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8CMX100M BOBINA; (HOSPFLEX)	32,9800	659,60
353	10,0000	UNI	18759 - PEDRA POMES; POTE COM 100G (maquira)	5,6000	56,00
354	10,0000	UN	21222 - Perfurador de Ainsworth (ABC)	64,9000	649,00
356	10,0000	UN	21224 - Pinça Allis 15 cm (ABC)	27,4000	274,00
357	10,0000	UN	21225 - Pinça Backhaus 10 cm (ABC)	25,2500	252,50
359	30,0000	UN	21226 - Pinça de algodão nº 317 (CASSIFLEX)	7,4500	223,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 17 de 17

360	20,0000	UN	21227 - Pinça goiva (ABC)	64,5500	1291,00
362	10,0000	UN	21229 - Pinça hemostática Kelly curva 14 cm (ABC)	23,6000	236,00
364	10,0000	UN	21231 - Pinça hemostática Kelly reta 14 cm (ABC)	23,6000	236,00
367	20,0000	UN	21234 - Pinça porta grampos (ABC)	57,5000	1150,00
368	20,0000	CX	21235 - Pincel adesivo cx c/ 100und com haste dobrável e fibras de poliamida: Extra fino. (FGM)	7,6800	153,60
369	20,0000	CX	21236 - Pincel adesivo cx c/ 100und com haste dobrável e fibras de poliamida: Fino. (FGM)	7,6800	153,60
371	20,0000	CX	21238 - Pincel adesivo cx c/ 100und com haste dobrável e fibras de poliamida: Regular. (FGM)	8,2000	164,00
417	20,0000	UN	21262 - Ponta para Ultrassom Dabi Atlante , modelo perioE (DABI-ATLANT)	265,0000	5300,00
429	20,0000	UNI	7195 - Porta agulha mathier 14 cm (ABC)	41,8000	836,00
430	20,0000	UN	21275 - Porta Agulha MayoHegar 14cm (STARK)	21,8500	437,00
431	12,0000	UNI	7122 - Porta amálgama de plástico (maquira)	8,6500	103,80
434	20,0000	UNI	7123 - Pote dapen de plástico (PREVEN)	2,2300	44,60
437	10,0000	UN	21278 - Pote de plástico para resina (PREVEN)	2,4500	24,50
440	20,0000	UN	21282 - Régua endodôntica milimetrada/cursosores (CASSIFLEX)	13,3500	267,00
499	30,0000	UNI	7184 - Seringa carpule (CASSIFLEX)	27,5000	825,00
501	500,0000	UN	21339 - Seringa de 1ml descartável de plástico (SR)	0,2500	125,00
506	50,0000	UNI	7185 - Sonda exploradora nº5 (CASSIFLEX)	5,3900	269,50
510	60,0000	PCT	21347 - Sugador odontológico atóxico descartável, pct com 40 uni. (AG)	4,2500	255,00
517	30,0000	ENV	7168 - Tira de poliéster c/50und (PREVEN)	1,3500	40,50
Valor Total:					56.604,88

Fornecedor: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE,

11.088.993/0001-11

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
323	6,0000	UN	21202 - Macro modelo Evolução da Doença Periodontal vem com 3 modelos (dexpress)	136,0000	816,00
324	6,0000	UN	21203 - Macro Modelos Evolução da Cárie com 4 molares demonstrando dente Hígido, (dexpress)	136,0000	816,00
Valor Total:					1.632,00

BETANIA SARAIVA EULALIO

Pregoeiro(a)